
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Sexta-feira

4 de Outubro de 2024

Edição Nº 00231

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 12, de 4 de Outubro de 2024

Licitação Nº 122, de 4 de Outubro de 2024

Resolução Nº 8, de 4 de Outubro de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00231



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00231 - Sexta-feira, 4 de Outubro de 2024 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 12, de 4 de Outubro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º

012/2024 
 

NÚMERO DO CONTRATO: 119/2024, TIPO DE CONTRATO:
Prestação de Serviços.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão – TO.
OBJETO: Contratação de show musical com o Cantor Frei Zeca
para apresentação no 35º (trigésimo quinto) aniversário do município
de Bernardo Sayão–TO, no dia 31 de maio de 2024.

CONTRATADO: J.C DOS SANTOS -ZECA ME, inscrito no
CNPJ 05.820.127/0001-70, VALOR GLOBAL: R$ R$ 18.563,84
(dezoito mil quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e
quatro centavos).

DATA DO CONTRATO: 23 de maio de 2024.
Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.003, Elemento de despesa:
3.3.90.39.00 Fonte de Recursos: 1710/1500, Código: 034.
 

Licitação Nº 122, de 4 de Outubro de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
082/2024 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 122/2024. 

Processo Administrativo: 112/2024. Contrato: 122/2024.

Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:

C INOVAXX CONSTRUTORA, Inscrita no CNPJ sob o nº

17.553.406/0001-02 e, estabelecida à R.ALESSANDRO

DIVINO S/Nº Quadra 01 Lote 09 Colinas CEP: 77.760-000,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste

ato representada por Socio Administrador, o(a) Sr.(a) JERRY

ADRIANNE DA CRUZ GALDINO, portador (a) do CPF nº

XXX..217.701-XX.

Objeto: A Contratação de Empresa especializada, para

execução de Pintura e Manutenção do telhado e quadra da

Escola Municipal Criança Feliz do Município de Bernardo

Sayão-TO.

 Vigência: 26/01//2024 a 31/12/2024. Valor Global: 5.1. O valor
total da contratação é de R$ 117.058,72 (cento e dezessete mil
cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos).
Fundamentação legal: artigo 75, inciso I da Lei Federal
14.133/2021.
 

Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação– FMDE
Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário de Educação
 

Resolução Nº 8, de 4 de Outubro de 2024

Aprovação da 2° prestação de
conta quadrimestral referente aos
meses de maio, junho, julho e
agosto do ano de 2024.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Bernardo

Sayão, dentro de suas competências e atribuições conferidas

pelo artigo 2º, as Lei nº 066/97 de 24/04/1997, e considerando

a deliberação plenária do Conselho Municipal de Assistência

Social - CMAS, em reunião realizada no dia 02 de outubro de

2024, conforme Ata nº 209.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar por unanimidade a prestação de contas dos

repasses do FNAS-Fundo Nacional de Assistência Social para

o FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social, referente aos

meses de maio, junho, julho e agosto do ano de 2024.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir data de sua

aprovação.

Bernardo Sayão-TO, 04 de Outubro de 2024. 

JULIANA PEREIRA LOPES

Presidente do CMAS


		2024-10-04T14:03:43-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




